令和２年（２０２０年）５月吉日

保護者 様

伊丹市立南中学校長

新型コロナウイルス感染症対策のための臨時休業等に伴う

オンラインを使った健康調査について

平素は、学校教育の推進につきましてご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。

令和２年（２０２０年）４月２８日付けで臨時休業の延長をお知らせしたところですが、

臨時休業期間において、オンラインシステムを活用した健康調査を行います。

つきましては、下記の要領に従って実施いたしますので、ご理解、ご協力くださいますよ

うお願いいたします。

記

１ 実施日   令和２年５月１９日（火）～５月２９日（金）

 ２ 使用端末  ご家庭で使用している端末（タブレットやスマートフォンを含む）でイ

ンターネットに接続できるものをご活用いただきますよう、ご理解ご

協力をお願いいたします。

         ※使用できる端末や環境がない場合は、学校へご連絡ください。電話等

で個別に対応いたします。

 ４ 通信関係  LTEや Wi-Fiなどを使用して、インターネットに接続できる環境下で実

施いたしますが、契約に係る費用や通信費に関しましては、ご家庭負担

になることをご了承ください。

 ５ そ の 他

(1) 生徒の健康管理以外の目的でのオンラインシステムは使用いたしません。

(2) 使用方法については「SchoolTakt操作マニュアル（開くまで）」を参考にしてくだ

さい。

(3) SchoolTaktへのログインには「みんなの学習クラブ」で使用するＩＤ・パスワー

ドを使用します。わからない方は学校までお問い合わせください。

(4) （別紙）「授業支援システム（SchoolTakt）活用のルールについて」をお読みいた

だきますようお願いいたします。